هایک گاراگاش (۱۳۳۹-۱۲۷۲)، کارگردان تئاتر، بازیگر، نمایشنامه‌نویس، مترجم، روزنامه‌نگار و از پایه‌گذاران تئاتر در ایران، در تبریز به دنیا آمد. وی دانش‌آموخته مدرسه سن‌لویی تهران و مسلط به زبان‌های فرانسه، انگلیسی و روسی بود.

از جمله فعالیت‌های وی عبارت‌اند از: نشر نخستین نشریه فکاهی ارمنیان، بویوخ، در ۱۲۹۹؛ چاپ سالنامه ارمنیان ایران در ۱۳۰۶ (۱۹۲۷)، ۱۳۰۷ (۱۹۲۸) و ۱۳۰۹ (۱۹۳۰)؛ انتشار هفته‌نامه ارمنی زبان وراتزنوند (رستاخیز) در ۱۳۰۹ و تبدیل آن به روزنامه در خلال جنگ جهانی دوم؛ نویسندگی و کارگردانی فیلم یک نگاه در ۱۳۳۱؛ عضویت در هیات داوران نخستین جشنواره گلریزان فیلم‌فارسی در ۱۳۳۵، ترجمه و چاپ کتاب داستان‌های ارمنی به فارسی در ۱۳۳۶؛ ترجمه ۳۵ نمایشنامه به زبان‌های فارسی و ارمنی؛ و تدریس در هنرستان هنرپیشگی و جامعه باربد (به مدت هفت سال).